3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.499

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#219149#3#259892>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR - SECAMI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 04/2021-SECAMI.
Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objeto: O presente Pregão tem por objeto a Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviço de Seguro Casco,
além das cláusulas especiais de Guerra, Sequestro, Confisco e de
Responsabilidade Civil à 2º Risco (L.U.C. - Limite Único Combinado)
para as aeronaves de fabricação EUROCOPTER , MODELO EC
130 B4, MATRÍCULA PP-BAS e fabricação NEIVA, MODELO
EMB-711ST CORISCO II, MATRÍCULA PT-RIX.
Abertura: 15/03/2021 ás 09h00min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br.
Informações: Fone (62) 3201-5901.
E-mail: casamilitar.cpl@gmail.com.

Fernando de Lima Duarte
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#219149#3#259892/>

Protocolo 219149

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#219169#3#259916>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE
GOIÁS
EDITAL Nº 004-52 - SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 24 DE FEVEREIRO
DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em atenção
a decisões judiciais, torna públicos o resultado final no exame
psicotécnico e o resultado final na prova prática de digitação
de candidatos sub judice, bem como a convocação desses
candidatos para o preenchimento da Ficha de Informações Con-
fidenciais (FIC) e para a entrega da documentação referente à
avaliação de vida pregressa e investigação social.
1 DO RESULTADO FINAL NO EXAME PSICOTÉCNICO
1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos
no exame psicotécnico e convocados para o preenchimento da FIC
e para a entrega da documentação referente à avaliação de vida
pregressa e investigação social, na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
10007184, Henrique Arantes Almeida/ 10071853, Ricardo Augusto
Silveira
2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA PRÁTICA DE DIGITAÇÃO
2.1 Resultado final na prova prática de digitação de candidatos
sub judice e convocação para o preenchimento da FIC e para a
entrega da documentação referente à avaliação de vida pregressa e
investigação social, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova prática
de digitação.
2.1.1 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
10007184, Henrique Arantes Almeida, 2.87 / 10071853, Ricardo
Augusto Silveira, 3.35
3 DO PREENCHIMENTO DA FICHA DE INFORMAÇÕES CONFI-
DENCIAIS
3.1 Os candidatos convocados deverão preencher a FIC, para fins
da avaliação de vida pregressa e investigação social, a ser dis-
ponibilizada no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/
concursos/pc_go_16, no período das 9 horas do dia 03 de março
de 2021 às 09 horas do dia 05 de março de 2021 (horário oficial
de Brasília/DF).
3.2 Será eliminado o candidato que não preencher e(ou) não enviar
a FIC na forma e no prazo estipulados no Edital nº 004 - Segplan/
SSP/PCGO, de 1º de agosto de 2016, e neste edital.

4 DA AVALIAÇÃO DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO
SOCIAL
4.1 Os candidatos convocados para a avaliação de vida pregressa
e investigação deverão comparecer, no dia 5 de março de 2021, às
9 horas (horário local), à sede do Conselho Superior da Polícia
Civil, localizado no Prédio da Secretaria de Segurança Pública
do Estado de Goiás, na Avenida Anhanguera, nº 7364, Aeroviário,
Goiânia/GO, para a entrega dos documentos necessários à
avaliação de vida pregressa e investigação social, pessoalmente ou
por meio de procurador, que deverá entregar procuração simples e
específica para tal finalidade.
4.2 Para a avaliação de vida pregressa e investigação social, o
candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 14
do Edital nº 004 - Segplan/SSP/PCGO, de 1º de agosto de 2016, e
neste edital.
4.3 Será eliminado o candidato que não entregar os documentos
necessários à avaliação de vida pregressa e investigação social na
forma, no prazo e no local estipulados no Edital nº 004 - Segplan/
SSP/PCGO, de 1º de agosto de 2016, e neste edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O resultado provisório no preenchimento da Ficha de Informações
Confidenciais (FIC) e na análise da documentação referente à
avaliação de vida pregressa e investigação social dos candidatos
de que trata este edital serão divulgados na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_go_16, na data
provável de 19 de março de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,
aos 25 dias do mês de fevereiro de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#219169#3#259916/>

Protocolo 219169

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#219006#3#259726>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO
DO CEMAm Nº 01/2021

DO OBJETIVO, VAGAS E  INTERESSADOS

Art. 1º A Presidente do Conselho Estadual do Meio Ambiente
- CEMAm vem pelo presente edital, de acordo com o Decreto
Estadual n.º 9.769, de 21 de Dezembro de 2020, e o Regimento
Interno do CEMAm, conforme o art. 5, do referido Decreto, convocar
as instituições abaixo para participarem do processo de seleção
que tem por finalidade definir as instituições que farão parte da
composição deste Colegiado, de acordo com os setores e vagas
descritas seguir, para um mandato de 2 anos, de acordo com o
referido decreto:

I - 1 (uma) vaga - representantes de municípios com mais de
200 (duzentos) mil habitantes;

II - 1 (uma) vaga - representante da academia representada
por universidades públicas ou privadas do Estado de Goiás;

III - 1 (uma) vaga - representante de conselhos profissionais
ligados a profissões com atuação na área ambiental;

IV - 2 (duas) vagas - representantes de organizações não
governamentais, legalmente constituídas, há, no mínimo, 5 (cinco)
anos no Estado de Goiás, para proteção, conservação e melhoria
do meio ambiente, previamente incluídas no Cadastro Nacional das
Entidades Ambientalistas - CNEA e no Cadastro de Entidades Am-
bientalistas de Goiás - CEAMG; e

V - 1 (uma) vaga - representante de associações profis-
sionais ligadas a profissões com atuação na área ambiental, com
funcionamento regular há pelo menos 5 (cinco) anos no Estado de
Goiás.

§ 1º - As vagas são compostas pelo representante titular e
suplente.

§ 2º - Em razão da situação de calamidade em saúde
pública, gerada pelo  enfrentamento à pandemia, todas as
atividades serão realizadas por meio digital e por videoconferência,
com divulgação prévia na página eletrônica da SEMAD, no endereço
www.meioambiente.go.gov.br.

Art. 2º Poderão se inscrever somente pessoas jurídicas, re-

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4c9b77b9